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CZERWIEC 2022

KSIĄŻKI

 

Adamczewski Leszek
Zejście do piekła
Poznań: Wydawnictwo Replika 2022, 376 s.

Zbiór  sensacyjnych  i  nierzadko  dramatycznych  historii  z  dziejów  Dolnego  Śląska  w  okresie  drugiej  wojny  światowej
i  pierwszych miesięcy powojennych.  Leszek Adamczewski  prowadzi  Czytelnika do Wschowy ogarniętej  paniką wskutek
zagrożenia atakiem Wojska Polskiego. Jest przewodnikiem po obozie koncentracyjnym Gross-Rosen i niektórych jego filiach,
a także po licznych w tej krainie podziemiach oraz terenie budowy kwatery głównej Hitlera. W starych twierdzach Kłodzka
i Srebrnej Góry szuka śladów ukrytych skarbów. Adamczewski opisuje Jelenią Górę i Legnicę dni ostatnich i dni pierwszych,
gdy  te  niemieckie  od  wieków miasta  obejmowali  nowi  gospodarze.  Zagląda  do  hitlerowskiego  „żłobka”  w  Wąsoszu.
Przedstawia też niektóre epizody z wojennych losów Wrocławia, ze szczególnym uwzględnieniem jego upadku podczas
oblężenia Festung Breslau.

Źródło: https://replika.eu/tytul/zejscie-do-piekla/

 

Andrus Artur
A koń w galopie nie śpiewa
Warszawa: Prószyński i S-ka 2022, 312 s.

"Więcej  jest  rzeczy  na  ziemi  i  w  niebie,  niż  się  ich  śniło  waszym filozofom".  Wychodząc  z  tego  założenia,  postanowiliśmy
opisać część z tych rzeczy, które się nikomu nie przyśniły.  Ani  filozofom, ani  szlifierzom, ani  nawet zdunom. Snując wątek
hippiczno-botaniczny, postanowiliśmy powołać do życia nowy kierunek literacki, czyli "realizm paniczny". Kto gustuje w
historiach kryminalnych, będzie usatysfakcjonowany, ponieważ nawet po zakończeniu nie wiadomo do końca, dlaczego takie
zdumiewające wydarzenia były treścią tej opowieści. Licząc na miliony czytelników, zapewniamy, że chodziło nam wyłącznie
o nagrody literackie, a nie tani poklask. 

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5001102/a-kon-w-galopie-nie-spiewa

 

Blackhurst Jenny
Córka mordercy
Warszawa: Albatros 2022, 384 s.

 Najnowszy thriller autorki, która nie powiela schematów. Wszystkie dotychczasowe powieści Jenny Blackhurst zaskakiwały
czytelników. A ta będzie dla nich szczególną niespodzianką! „Jesteś córką zabójcy, mordercy małych dziewczynek”. Trudno
żyć z takim piętnem. Nawet jeśli zmienisz nazwisko, i tak żyjesz w ciągłym lęku, że ktoś rzuci ci te słowa w twarz. Kathryn
miała pięć lat, kiedy jej ukochany tata zabił jej rówieśniczkę i najlepszą przyjaciółkę, Elsie. Teraz jest trzydziestoletnią
kobietą i nadal sobie z tym nie poradziła. Regularnie odwiedza ojca, który odsiaduje wyrok, i bezskutecznie próbuje się od
niego  dowiedzieć,  gdzie  ukrył  ciało  swojej  ofiary.  A  dziennikarze  dbają  o  to,  by  nie  zapomniała  o  tamtym  strasznym
zdarzeniu. Regularnie pojawiają się przed jej domem i bombardują ją pytaniami. I na pewno sobie tego nie odpuszczą w
dwudziestą piątą rocznicę śmierci Elsie. Ale tego dnia to nie paparazzi sprawiają, że serce zamiera Kathryn zamiera z
przerażenia, lecz wiadomość o zniknięciu pięcioletniej Abigail z domu, z którego dwie i pół dekady wcześniej zniknęła Elsie.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/corka-mordercy/

 

Bzowski Krzysztof
Korona gór polskich
Gliwice: Bezdroża 2022, 269 s.

https://replika.eu/tytul/zejscie-do-piekla/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5001102/a-kon-w-galopie-nie-spiewa
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/corka-mordercy/
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 Ciekawe wyzwania, pokonywanie własnych słabości, zdobywanie i ciągła eksploracja nowych terenów, planowanie i radość z
osiągniętego celu,  adrenalina  pulsująca w żyłach.  To  nieodłączne elementy  życia  każdego prawdziwego podróżnika  –
szczególnie miłośnika gór. Jeśli zamykając oczy wciąż masz pod powiekami poszarpany horyzont, jeśli nie straszna Ci droga
pod górę, jeśli chcesz zanotować w dzienniku swojej pamięci niezwykłe osiągnięcie – ten przewodnik jest dla Ciebie!Zdobądź
koronę polskich gór i poczuj niezwykłą satysfakcję z wejścia na każdy z opisanych szczytów (od niewymagającej Łysicy po
majestatyczne Rysy). To doświadczenie z pewnością rozpali apetyt na więcej i otworzy drogę do zdobywania kolejnych
koron, nawet tych dostępnych dotąd tylko w najskrytszych marzeniach. Przed Tobą dwadzieścia osiem wyzwań zebranych w
dwudziestu trzech trasach. Nie trać zatem czasu! Ruszaj z nami na szlak!

Żródło: https://www.empik.com/korona-polskich-gor-bzowski-krzysztof,p1203443555,ksiazka-p

 

Collins Bridget
Księgi zapomnianych żyć
Poznań: Czwarta Strona 2020, 447 s.

 Wyobraź sobie świat, w którym książki są zakazane, a ich czytanie jest uważane za zbrodnię. Wyobraź sobie świat, w którym
każde złe wspomnienie i nawet największa rozpacz mogą zostać całkowicie wymazane z pamięci. Wyobraź sobie świat, w
którym możesz ukryć każdą krzywdę i niegodziwość, jakich kiedykolwiek się dopuściłeś. Te światy są ze sobą nierozerwalnie
połączone. Wszystko przez Oprawców. Emmet Farmer jest dobrym, pracowitym synem, który każdy dzień spędza na roli,
pomagając rodzicom związać koniec z końcem. Wszystko się zmienia, gdy otrzymuje list z wezwaniem do odbycia praktyk w
pracowni Seredith, kobiety zajmującej się tajemniczym procesem oprawiania książek. Emmet, który o księgach i Oprawcach
wie niewiele, ale pamięta panującą wokół nich atmosferę strachu, tajemnicy i nieskrywanej pogardy, niechętnie rozpoczyna
żmudną naukę w warsztacie. Pod czujnym okiem Oprawczyni poznaje sekrety gilotyny, czcionek i starego pergaminu. Być
może właśnie wśród pachnących kurzem książek i skórzanych opraw odnajdzie prawdziwego siebie. „Księgi zapomnianych
żyć” to niesamowita historia o zakazanej miłości, lojalności, przyjaźni i wielkiej, magicznej mocy książek.

Źródło: https://czwartastrona.pl/produkt/ksiegi-zapomnianych-zyc/

 

Cussler Clive
Furia tajfunu
Warszawa: Amber 2021, 416 s.

 Juan Cabrillo i załoga „Oregona” walczą z oddziałem superżołnierzy i tajfunem stulecia w wysokooktanowym thrillerze
Mistrza Powieści Przygodowych. Juan Cabrillo i załoga „Oregona” dostają zlecenie odnalezienia skradzionych, wartych pół
miliarda dolarów dzieł sztuki, które znajdują się w rękach przywódcy zbrojnego komunistycznego powstania na Filipinach.
Rebeliant ukrywa się i prowadzi poszukiwania związku chemicznego z czasów II wojny światowej, umożliwiającego przemianę
cywilów w superżołnierzy. To tajemnicze serum usiłuje również zdobyć zbrodniczy południowoafrykański najemnik, który ma
zamiar wykorzystać je do uzyskania władzy nad światem. Na horyzoncie majaczy apokaliptyczna wojna światowa i tylko
zespół Cabrilla może jej zapobiec. Co gorsza, znad Pacyfiku nadciąga tajfun stulecia. Kiedy się zacznie, dla nikogo nie będzie
już powrotu.

Żródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978512/furia-tajfunu

 

Denysenko Larysa
Maja i przyjaciele
Warszawa: Kropka 2022, 128 s.

 Maja chodzi do czwartej klasy. Lubi fryzurę zwaną „kocie uszka”, zielony kolor, kluski z serem, mopsy i arbuzy! W klasie Mai
jest  jeszcze szesnaścioro innych dzieci,  a każde z nich ma inną historię,  inną rodzinę i  inaczej  wygląda. Lubią swoje
towarzystwo, choć zdarza im się ze sobą sprzeczać, a czasem też z kogoś naśmiewać. Nad wszystkim czuwa jednak pani
Julia,  która potrafi rozwiązać spory i  tłumaczy,  że każdy człowiek zasługuje na szacunek i  nie można nikogo krzywdzić ani
sprawiać  mu  przykrości.  W  klasie  są  aż  trzy  Sofijki,  Sofijka  druga  ma  tatę  i  dwie  mamy,  jedna  z  nich  mieszka  daleko  w
Australii i przesyła córce pocztówki z kangurami. Tata Sofijki trzeciej zniknął podczas wojny i do tej pory nie wiadomo, gdzie
jest. Aksana jest Białorusinką, ale urodziła się w Kijowie. Jej mama zmarła, a dziewczynka bardzo za nią tęskni. Chrystyna
mieszka z babcią, a z rodzicami kontaktuje się przez Skype’a, z kolei rodzicom Kyrylo odebrano prawa rodzicielskie, ale na
szczęście  trafił  na  wspaniałego  opiekuna  –  Borysa,  który  jest  zapalonym  podróżnikiem.  Dzięki  opowieści  Mai  poznajemy
wszystkie dzieci i ich historie – czasem wesołe, a czasem bardzo smutne. Nie ma znaczenia, czy jesteś częścią małej, czy
wielkiej rodziny, czy łączą was więzy krwi, czy nie, oraz ile masz mam lub tatusiów. Najważniejsze jest to, by się wzajemnie

https://www.empik.com/korona-polskich-gor-bzowski-krzysztof,p1203443555,ksiazka-p
https://czwartastrona.pl/produkt/ksiegi-zapomnianych-zyc/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4978512/furia-tajfunu
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kochać i szanować. To prawdziwa wartość,  opisana w tej książce.

Źródło: https://wydawnictwokropka.com.pl/ksiazki/37-maja-i-przyjaciele

 

Gospodarek Mikołaj
Dolny Śląsk. Bucket list
Bielsko-Biała: Wydawnictwo Pascal 2022, 288 s.

 Zachód i północ Dolnego Śląska charakteryzuje rzadko spotykana równowaga między zabytkami a naturą. Południe to
obszar pełen tajemnic, a do największych zalicza się złoty pociąg. Góry stopniują napięcie i dosłownie rosną w oczach.
Wkomponowane w ten pejzaż miasta i wsie dodają tej krainie niepowtarzalnej atmosfery. Dolny Śląsk to region, który nie
uznaje półśrodków. Albo nie zna się go zupełnie, albo kocha się go do szaleństwa. Nie znam drugiego takiego miejsca w
Polsce, które jednocześnie może zadowolić górskich wędrowców, fanów leniuchowania, tropicieli tajemnic czy miłośników
architektury. Tutaj każdą opowieść można rozpocząć od słów: „dawno, dawno temu…”. Bogata historia, piękna natura i
krztyna niedopowiedzenia. To wystarczy, by pokochać Dolny Śląsk! Mikołaj Gospodarek

Źródło: http://pascal.pl/dolny-slask-bucket-list,94,7387.html#

 

Grosicka Justyna
Dom z kamienia
Poznań: Filia 2022, 698 s. 

HISTORIA NIEZWYKŁYCH KOBIET, KTÓRE PEWNEGO DNIA POSTANAWIAJĄ BYĆ SZCZĘŚLIWE. W Zielonym Kamieniu, małym
miasteczku, życie płynie na pozór spokojnie. Hanka pracuje w lokalnej szkole i nieustannie próbuje związać koniec z końcem.
Nikt jednak nie wie, że jej szarą rzeczywistość rozświetla ukryta pasja… Regina to nietuzinkowa miejscowa bibliotekarka.
Marcelina strzeże swoich sekretów z przeszłości, a Monika walczy z przełożonym nadużywającym swojej władzy. Lucyna z
kolei to ekstrawagancka skandalistka, która po siedmiu latach wraca do Zielonego Kamienia i zamierza tu osiąść na stałe.
Kiedy nadejdzie czas próby, te na pozór różne kobiety staną za sobą murem i okażą sobie ogromne wsparcie… Czasem
trzeba wziąć sprawy w swoje ręce, nawet jeśli wydaje się to zbyt trudne. Trzeba wierzyć, że nigdy nie jest za późno, by
zmienić swoje życie.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/752

 

Janowska B. Monika
Selfie z Katalonią
Radom: Wydawnictwo Lucky 2022, 431 s.

Nic tak nie przytłacza Agnieszki, jak zimna i deszczowa pogoda w Anglii, gdzie od jedenastu lat pracuje jako pielęgniarka. Jej
dobry nastrój i cierpliwość dodatkowo zostają nadwyrężone przez fatalne w skutkach, zwłaszcza dla niej, nieporozumienie z
chłopakiem. Pod wpływem impulsu postanawia rozstać się z nim na jakiś czas, by nabrać dystansu i przemyśleć dalsze losy
ich związku. A nie ma lepszego miejsca na przemyślenia i oderwanie się od szarej rzeczywistości niż słoneczna, ciepła i
pachnąca paellą Katalonia!  A jeśli  Agnieszce towarzyszyć będą dawno niewidziane przyjaciółki  ze studiów, o nudnych
wakacjach nie może być mowy! Duża dawka humoru, nagłe zwroty akcji,  niecodzienne spotkania i  wydarzenia,  które
dziwnym trafem nigdy nie chcą się pokryć z planami. A wszystko zaczęło się przez wędzoną makrelę z polskiego sklepu pana
Władka!

Źródło:  https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5016139/selfie-z-katalonia

 

Jędrzejewska-Wróbel Roksana
Stan splątania
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2021, 395 s.

 Choć chodzą do jednej klasy i mieszkają na tym samym osiedlu, właściwie się nie znają. Nie pomaga też ciągła presja –
koniec  szkoły,  egzamin ósmoklasisty  i  mityczne punkty  –  za  świadectwo,  olimpiady,  konkursy  i  wolontariat.  Właśnie,
wolontariat! Maria, Lena i Miłosz mają go odbyć w domu spokojnej starości…i nagle okazuje się, że to początek czegoś
nowego i odświeżającego. Doświadczenie, które zmieni nie tylko ich, ale także ich rodziny. Nagradzana autorka Maleńkiego
królestwa królewny Aurelki i opowieści o Ryjówce Florce, Roksana Jędrzejewska-Wróbel, tym razem napisała książkę dla

https://wydawnictwokropka.com.pl/ksiazki/37-maja-i-przyjaciele
http://pascal.pl/dolny-slask-bucket-list,94,7387.html#
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/752
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5016139/selfie-z-katalonia
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nieco starszego pokolenia młodych czytelników, choć tak naprawdę Stan splątania to powieść międzypokoleniowa.

Źródło: https://nakanapie.pl/ksiazka/stan-splatania

 

Kinney Jeff
Krótka piłka
Warszawa: Nasza Księgarnia 2022, 224 s.
cykl: Dziennik Cwaniaczka

Wrobiony przez mamę, byłą koszykarkę, Greg dołącza do drużyny kompletnych przegrywów. A ci goście są tak beznadziejni,
że mają tylko jednego sponsora: bar sałatkowy zamknięty przez sanepid. Po zawaleniu całego sezonu i doprowadzeniu do
rozpaczy trenera załapują się na Turniej Drugiej Szansy, czyli konkurs dla najgorszych koszykarzy. Biorą w nim udział między
innymi: Ponure Pomrowy, Lepsze Numery, a także Gangreny – banda najtwardszych i najbardziej zajadłych dziewczyn, jakie
widział świat. Tak że wiecie… to nie będzie KRÓTKA PIŁKA.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5003539/dziennik-cwaniaczka-krotka-pilka

 

Krzemińska Agnieszka
Grody, garnki i uczeni. O archeologicznych tajemnicach ziem polskich
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 360 s.

Na ziemiach polskich nie ma spektakularnych piramid, ale nie brakuje tajemnic ukrytych w ziemi. Oto fascynujący przegląd
najnowszych teorii i odkryć archeologicznych. Rozbudzająca wyobraźnię   i głód wiedzy opowieść o naszych praprzodkach,
ich duchowości i  przedsiębiorczości,  przybyszach  z dalekich stron i  relacjach z sąsiadami, żmudnych wykopaliskach i
przypadkowych znaleziskach, nietypowych pochówkach łączonych z lękiem.

Żródło:
https://www.znak.com.pl/ksiazka/grody-garnki-i-uczeni-o-archeologicznych-tajemnicach-ziem-polskich-agnieszka-krzeminska-
223029

 

Lokko Lesley Naa Norle
Pokrewne dusze
Warszawa: Świat Książki 2022, 450 s.

Niezwykła historia  wyjątkowej  przyjaźni.  W domu Jen jedyną ucieczką przed wszechobecną agresją jest  milczenie.  Tu
wszyscy milczą. Niewypowiedziana tajemnica wisi w powietrzu i doprowadza Alice, matkę Jen, do choroby psychicznej. Nagle
trafia  do  nich  młodziutka  Afrykanka,  Kemisa,  której  rodzice  przebywają  w  więzieniu.  Alice  decyduje,  że  dziewczynki
zamieszkają w jednym pokoju. Rudowłosa, wysoka Jen o bladej cerze i niska, ciemnoskóra, czarnowłosa Kemi szybko się
zaprzyjaźniają. Zbliża je brak kontaktu z rodzicami i życie w bezustannym strachu. Są jak siostry, niektórzy mówią, że jak
dwukolorowe siostry syjamskie. Czy przyjaźń i potrzeba bliskości zwycięży wszechobecną agresję i zło? Czy Kemisa i Jen
odnajdą szczęście i spokój, czy też brutalna rzeczywistość zniszczy ich przyjaźń?  

Żródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4991344/pokrewne-dusze

 

Majewska Kamila
Za zielonymi drzwiami
Warszawa: Szelest 2022, 311 s.

 Bogactwo, kariera, wielkie miasto i wygodne życie – czy może cicha prowincja, gdzie życie toczy się wolniej? Ania, szefowa
działu reklamy w dużej firmie, dowiaduje się o spadku, który pozostawił jej szef i przyjaciel, Kazimierz. Bohaterka ma wybór:
przejęcie ważnego stanowiska i udziałów w firmie albo odziedziczenie tajemniczego gospodarstwa. Anna musi podjąć trudną
dla siebie decyzję. Do tej pory stawiała na karierę, a sama myśl o mieszkaniu na wsi przyprawiała ją o mdłości. Ale może
warto sprawdzić, co kryje się za zielonymi drzwiami domu, który miałaby odziedziczyć? Czy Anna odważy się postawić
wszystko na jedną kartę i rozpocznie nowe życie, z dala od personalnych rozgrywek korporacji, w której czuła się tak dobrze?
Czy posłucha rad mężczyzny, z którym ma romans – może raczej podejmie wyzwanie, jakie rzuca jej los i odważy się przejąć
odrestaurowaną stodołę, mały domek, stajnię i dużą połać ziemi? A może za zielonymi drzwiami kryje się coś jeszcze?

https://nakanapie.pl/ksiazka/stan-splatania
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5003539/dziennik-cwaniaczka-krotka-pilka
https://www.znak.com.pl/ksiazka/grody-garnki-i-uczeni-o-archeologicznych-tajemnicach-ziem-polskich-agnieszka-krzeminska-223029
https://www.znak.com.pl/ksiazka/grody-garnki-i-uczeni-o-archeologicznych-tajemnicach-ziem-polskich-agnieszka-krzeminska-223029
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4991344/pokrewne-dusze
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4996814/za-zielonymi-drzwiami

 

Mitek Kamila
Pomóż mi kochać
Bielsko Biała: Wydawnictwo Dragon 2022, 331 s.

Dorota  jest  zawodową strażaczką.  Kocha tę  pracę,  jednak czuje  się  dyskryminowana przez  swojego dowódcę Ryśka.
Mężczyzna pomija ją przy delegowaniu odpowiedzialnych zadań i najwyraźniej nie podoba mu się konieczność współpracy z
kobietą. Dorota również nie ma łatwego charakteru – jest impulsywna i wybuchowa, co prowadzi do wielu konfliktów. Kiedy
sytuacja pomiędzy Dorotą i Ryśkiem staje się coraz bardziej napięta, zostają razem wysłani na obóz dla trudnej młodzieży w
charakterze opiekunów. Tam dowiadują się nowych rzeczy o sobie…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5012658/pomoz-mi-kochac

 

Rimmer Kelly
Wszystko, co ukrywamy
Kraków: Znak Horyzont 2022, 384 s. 

Podczas porządków w domu rodzinnym Beth Walsh znajduje ukryty dziennik dawno zmarłej matki. Nie może wyjść z szoku.
Okazuje się, że kobieta wcale nie zginęła w wypadku samochodowym, jak myślały jej dzieci. Beth i jej rodzeństwo byli całe
życie okłamywani przez ojca. Co takiego musiało się wydarzyć, że nigdy nie wyjawił prawdy o swojej żonie? Kilkadziesiąt lat
wcześniej pani Walsh z przerażeniem odkrywa, że jest w kolejnej ciąży. Szuka dla siebie pomocy, ale żyje w czasach
nieprzyjaznych kobietom. Jest jednak bardzo zdesperowana... Kelly Rimmer stworzyła trzymającą  w napięciu powieść, w
której  oddaje głos kobietom z dwóch pokoleń.  Czy zmagania w poszukiwaniu prawdy o przeszłości  pomogą rozwikłać
rodzinną tajemnicę?

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/wszystko-co-ukrywamy-kelly-rimmer-217741

 

Roth Charlotte
Życie od nowa
Warszawa: Świat książki 2022, 526 s.

Nowa wspaniała powieść historyczna autorki bestsellerów Charlotte Roth, osadzona w międzywojennym Sopocie. Kipi tu
radość życia i  panuje beztroski nastrój lata. Czworo przyjaciół: Lore, Gundi, Julius i  Erik zabawiają turystów skocznymi
rytmami i chwytliwymi melodiami, marząc o wielkiej karierze muzycznej. Wkrótce rzeczywiście odnoszą sukces i mogą
przemierzać morza na pokładzie luksusowego okrętu Wilhelm Gustloff. Trudno im jednak zaakceptować to, że czasy bardzo
się zmieniły. Gundi zakochuje się w śpiewaku Tadku, ale wtedy właśnie Hitler napada na Polskę i Tadek dołącza do ruchu
oporu. Czy oznacza to koniec wielkiej miłości? Po latach młoda Wanda wyrusza na poszukiwanie tego, co zostało z ich
marzeń.„Życie od nowa to porywająca i autentyczna, wzruszająca historia z głębokim wglądem w przeszłość.” – „Mainhattan
Kurier”  

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4990350/zycie-od-nowa

 

Simard Suzanne
W poszukiwaniu matki drzew
Poznań; Wrocław: Wydawnictwo Dolnośląskie 2021, 433 s.

Suzanne Simard dzieli się historią swego życia poświęconego tropieniu zaskakujących prawd o drzewach – o ich wzajemnej
współpracy,  mądrości  i  zdolności  świadomego odczuwania.  Badaczka udowodniła,  że  las  porozumiewa się  za pomocą
podziemnej sieci grzybni, a jej ośrodkami są potężne drzewa, nazwane matkami. To one karmią spokrewnione ze sobą
osobniki i podtrzymują życie całego lasu. Matka Drzew otacza opieką las – podobnie jak człowiek dba o swoją rodzinę i
społeczność. Simard przekonuje, że więzi – i  te między ludźmi, i  te między drzewami – warunkują nasze przetrwanie.
Przełomowe odkrycia autorki były początkowo lekceważone przez innych badaczy. Dziś stoją za nimi twarde naukowe dane.
Autorka to kanadyjska badaczka specjalizująca się w badaniu zależności w ekosystemach leśnych, światowa liderka ruchu na
rzecz  ochrony  lasów.  Wykłada  na  Uniwersytecie  Kolumbii  Brytyjskiej.  Występuje  na  konferencjach  TED  czy  w  filmach
dokumentalnych. Jej osoba była inspiracją dla Richarda Powersa, laureata Nagrody Pulitzera w 2019 roku. Wg Wikipedii jest
zaliczana do grupy siedmiu najbardziej znaczących ekologów na świecie.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4996814/za-zielonymi-drzwiami
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5012658/pomoz-mi-kochac
https://www.znak.com.pl/ksiazka/wszystko-co-ukrywamy-kelly-rimmer-217741
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4990350/zycie-od-nowa
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Zródło: https://www.empik.com/w-poszukiwaniu-matki-drzew-rzecz-o-madrosci-lasu-simard-suzanne,p1281412298,ksiazka-p

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Kamiński Ralph
Kora
Warszawa: MTJ 2021, 1 płyta CD.

Ralph Kamiński w 2022 roku otrzymał statuetkę Fryderyka oraz miano Artysty Roku! Nowa płyta artysty rozpoczyna kolejny
rozdział w jego karierze. Ralph sięga po ponadczasową twórczość Kory i grupy Maanam, by zaprezentować ją na swój
oryginalny sposób, a towarzyszą mu w tym wyjątkowi muzycy: Bartek Wąsik, Michał Pepol, Wawrzyniec Topa, Paweł Izdebski
i Wiktoria Bialic. Album jest hołdem dla Kory i fantazją na jej temat. Wybór piosenek nie jest przypadkowy – są ilustracją
autorskiego spektaklu Ralpha o tym samym tytule, którego premiera odbyła się w czerwcu br. podczas Przeglądu Piosenki
Aktorskiej we Wrocławiu. Płyta zadowoli zarówno fanów Ralha, jak i Kory Jackowskiej.

Źródło: https://www.empik.com/kora-kaminski-ralph,p1282473782,muzyka-p

 

Miskiewicz Dorota, Miśkiewicz Henryk
Nasza miłość
Warszawa: Agora 2021, 1 płyta CD.

 Album „Nasza Miłość” to pierwszy, wspólny projekt ojca i córki, saksofonisty i wokalistki jazzowej. Nieprzypadkowo ukazuje
się on w roku 70. urodzin Henryka Miśkiewicza… Choć taki materiał wydawałby się oczywistością, to jednak kazał na siebie
długo czekać. Dorota i Henryk występowali razem wielokrotnie, ale nigdy wcześniej nie udało im się nagrać wspólnej płyty w
ramach specjalnie przygotowanego programu. Pomysł wydania takiej płyty wyszedł od Doroty, która nie ukrywa, że „Nasza
Miłość” jest jej osobistym prezentem urodzinowym dla Taty. Jedną z ważniejszych postaci współtworzących projekt jest Piotr
Orzechowski „Pianohooligan”– charakterystyczne, nieoczywiste brzmienie fortepianu pod jego palcami było dużą inspiracją
dla liderów. Poważnym filarem płyty jest także brat Doroty, Michał Miśkiewicz, znany perkusista, nagrywający dla niemieckiej
wytwórni ECM , na basie wtóruje mu jego wieloletni sekcyjny partner, Sławomir Kurkiewicz. Większość utworów, które
znalazły się na płycie skomponował Henryk Miśkiewicz – są wśród nich napisane przez niego wiele lat  temu melodie
instrumentalne, do których dopiero teraz stworzone zostały teksty.

Źródło: https://www.empik.com/nasza-milosc-miskiewicz-dorota-miskiewicz-henryk,p1264993501,muzyka-p
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